1

中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2022】582 号

中证鹏元关于关注眉山市东坡发展投资集团有限公司

控股股东变更事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对眉

山市东坡发展投资集团有限公司（以下简称“眉山东坡”或“公司”）

及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

“22东坡01/22东坡发展
02”

2022 年 5 月 25 日
AA AAA 稳定

“18 东坡发投债 01/PR

东坡 01”

2022 年 5 月 20 日
AA AA 稳定

“18 东坡发投债 02/PR

东坡 02”

2022 年 5 月 20 日
AA AA 稳定

根据公司于 2022 年 12 月 26 日披露的《关于控股股东变更的公

告》，眉山市东坡区国有资产和金融工作局（以下简称“区国资金融

局”）将持有的眉山东坡的 75.40%的股权划拨给眉山东坡国有资本

投资运营集团有限公司（以下简称“区国有资本运营集团”）。公司

控股股东由区国资金融局变更为区国有资本运营集团，眉山东坡企业

类型由“有限责任公司（国有控股）”变更为“其他有限责任公司”，

上述股权变更已完成工商登记。

区国有资本运营集团为区国资金融局下 100.00%控股企业，成立

于 2017 年 10 月，注册资本 30 亿元，主营业务为统筹管理东坡区部

2

分平台企业（如城市新中心公司、市环投公司、市城交建公司、市农

投公司、市大数据公司、市展通公交公司），业务范围涵盖城乡基础

建设、建设施工、公共交通、供水排水、金融服务、环境治理、文教

体育、新兴产业等领域等。眉山东坡变更股权后成为区国有资本运营

集团重要的子公司之一，区政府对公司的定位仍然为东坡区重要的基

础设施建设和土地整理主体。

中证鹏元将密切关注上述股权变更对公司经营、财务和信用状况

产生的影响，并持续跟踪上述事项对公司主体信用等级、评级展望以

及“18 东坡发投债 01/PR 东坡 01”、“18 东坡发投债 02/PR 东坡 02”、

“22 东坡 01/22 东坡发展 02”可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年一月四日

		2023-01-04T15:45:50+0800

		2023-01-04T15:45:51+0800

		2023-01-04T15:45:51+0800